ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
№ ' У

О новой редакции Приложения к приказу от
07.03.2018 № 1428/1 «Об уточнении тем ВКР,
назначении рецензентов обучающимся выпускного
курса по основной образовательной программе
высшего образования магистратуры (шифр
ВМ.5550.*)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 7'.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от
07.03.2018 № 1428/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования
магистратуры ВМ.5550.* «Уголовное право, криминология, уголовно-исполнительное
право»» в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu. spbu.ru/gia/16-
normativnye-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vypusknvkh-kvalifikatsionnykh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelei-obuchavushchikhsya-po-osnovnym-obrazovatelnvm-
programmam-vysshego-obrazovaniva-vypusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 15.05.2018 №?06/'р-225.л

Проректор по учебно-методической работе / /(/A/v|yM М.Ю. Лаврикова

http://edu
mailto:org@spbu.ru

проректора по
от

Приложение к приказу
ебно-методичефсой работе
" №

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5550.* «Уголовное право, криминология, уголовно-исполнительное

право»
по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного руководителя
ВКР, степень, звание,
должность

ФИО рецензента, степень, звание,
должность, Организация

Организация,
реквизит документа

1 2 3 4 5 6

1 Быстров
Константин
Олегович

Фальсификация
доказательств по
уголовному делу

Попов Александр
Николаевич, доктор
юридических наук,
профессор, профессор,
Кафедра уголовного права

Любавина Марина Александровна,
кандидат юридических наук,
профессор, Санкт-Петербургский
юридический институт (филиал)
федерального государственного
казенного образовательного
учреждения высшего образования
«Академия Генеральной
прокуратуры Российской
Федерации»

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

2 Владов Иван
Валерьевич

Соучастие в
преступлениях
экстремистской
направленности

Оленников Сергей
Михайлович, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра уголовного права

Логинов Анатолий Анатольевич,
адвокат, Общество с ограниченной
ответственностью «Пэн энд Пэйпер»

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

3 Власова Дарья Уголовная
ответственность за
нарушение авторских прав

Лукьянов Владимир
Викторович, кандидат
юридических наук, доцент,
начальник управления,
Главное управление по
использованию и защите
интеллектуальной
собственности

Ревинский Олег Витальевич,
кандидат юридических наук, доцент,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Российская государственная
академия интеллектуальной
собственности»

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

4 Демченко
Анастасия
Дмитриевна

Презумпция надлежащей
профессиональной
квалификации лица и ее
влияние на определение
формы вины

Шатихина Наталья
Сергеевна, кандидат
юридических наук, доцент,
доцент, Кафедра
уголовного права

Цыгулева Марина Викторовна,
начальник службы, Федеральное
государственное бюджетное
учреждение культуры
«Государственный Эрмитаж»

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

5 Детушева
Наталья
Николаевна

Институт соучастия в
российском и немецком
праве

Суслина Елена
Владимировна, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра уголовного права

Бабина Анна Алексеевна, ведущий
юрист, Общество с ограниченной
ответственностью «Доверие»

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов

«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

6 Кифниди
Николь
Руслановна

Уголовная политика в
борьбе со
взяточничеством:
современные подходы

Бурлаков Владимир
Николаевич, доктор
юридических наук,
профессор, профессор,
Кафедра уголовного права

Земцовская Татьяна Юрьевна,
председатель суда,
Василеостровский районный суд

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

7 Ключник
Валерия
Павловна

Составы с
альтернативными
признаками в Уголовном
Кодексе Российской
Федерации: понятие,
признаки, проблемы
квалификации

Суслина Елена
Владимировна, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра уголовного права

Горшков Артем Геннадьевич,
заместитель начальника отдела,
ФГКУ "Западное региональное
управление правового обеспечения",
Отдел (по представлению интересов
МО РФ в арбитражных судах),
Министерство обороны Российской
Федерации

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

8 Крюков
Дмитрий
Витальевич

У головно-правовые
проблемы защиты
компьютерной
информации в Российской
Федерации

Суслина Елена
Владимировна, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра уголовного права

Горшков Артем Геннадьевич,
заместитель начальника отдела,
ФГКУ "Западное региональное
управление правового обеспечения",
Отдел (по представлению интересов
МО РФ в арбитражных судах),

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская

Министерство обороны Российской
Федерации

коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

9 Куклина
Александра
Павловна

Проблемы квалификации
неоконченного
преступления

Щепельков Владислав
Федорович, доктор
юридических наук, доцент,
профессор, Кафедра
уголовного права

Федышина Полина Викторовна,
старший преподаватель, Кафедра
уголовного права, криминологии и
уголовного-исполнительного права,
Санкт-Петербургский юридический
институт (филиал) федерального
государственного казенного
образовательного учреждения
высшего образования «Академия
Генеральной прокуратуры
Российской Федерации»

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

10 Мешкова Юлия
Витальевна

Мошенничество в сфере
страхования

Щепельков Владислав
Федорович, доктор
юридических наук, доцент,
профессор, Кафедра
уголовного права

Морозова Юлия Владимировна,
кандидат юридических наук, доцент,
Санкт-Петербургский юридический
институт (филиал) федерального
государственного казенного
образовательного учреждения
высшего образования «Академия
Г енеральной прокуратуры
Российской Федерации»

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

12 Назарян Овсеп
Рубикович

Посредничество во
взяточничестве

Лукьянов Владимир
Викторович, кандидат
юридических наук, доцент,
начальник управления,
Главное управление по

Сальников Алексей Валентинович,
кандидат юридических наук,
заместитель директора, Санкт-
Петербургский юридический
институт (филиал) федерального

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-

использованию и защите
интеллектуальной
собственности

государственного казенного
образовательного учреждения
высшего образования «Академия
Генеральной прокуратуры
Российской Федерации»

Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

13 Павлов Кирилл
Вениаминович

Теоретические и
законодательные вопросы
совершенствования
назначения наказания

Бурлаков Владимир
Николаевич, доктор
юридических наук,
профессор, профессор,
Кафедра уголовного права

Филиппов Артем Рудольфович,
начальник отдела, следственный
отдел, РУВД Калининского района
г. Санкт-Петербурга

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

14 Плотников Иван
Александрович

Проблемы квалификации
незаконного получения
кредита

Олейников Сергей
Михайлович, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра уголовного права

Логинов Анатолий Анатольевич,
адвокат, Общество с ограниченной
ответственностью «Пэн энд Пэйпер»

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

15 Рыжов Артем
Николаевич

Уголовно-правовое
регулирование отношений
по управлению
юридическим лицом

Шатихина Наталья
Сергеевна, кандидат
юридических наук, доцент,
доцент, Кафедра

Газалова Алина Борисовна,
начальник отдела, Отдел
противодействия нелегальной
деятельности, Северо-Западное

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №

уголовного права главное управление, Центральный
банк Российской Федерации

01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

16 Семенишин
Сергей
Сергеевич

Проблемы квалификации
при применении ст. 205.6
Уголовного Кодекса
Российской Федерации

Пряхина Надежда
Ивановна, кандидат
юридических наук, доцент,
доцент, Кафедра
уголовного права

Сальников Алексей Валентинович,
кандидат юридических наук,
заместитель директора, Санкт-
Петербургский юридический
институт (филиал) федерального
государственного казенного
образовательного учреждения
высшего образования «Академия
Генеральной прокуратуры
Российской Федерации»

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

17 Скорниченко
Ксения
Александровна

Криминологические
проблемы современной
урбанистики

Шатихина Наталья
Сергеевна, кандидат
юридических наук, доцент,
доцент, Кафедра
уголовного права

Атаянц Максим Борисович, старший
преподаватель, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный

академический институт живописи,

скульптуры и архитектуры имени
И.Е.Репина при Российской
академии художеств»

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

18 Шабанов
Эльдар
Расимович

Незаконная банковская
деятельность

Щепельков Владислав
Федорович, доктор
юридических наук, доцент,

Розовская Татьяна Игоревна,
кандидат юридических наук, доцент,
ученый секретарь, Федеральное

Прокуратура
Санкт-Петербурга

профессор, Кафедра
уголовного права

государственное казенное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургская академия
Следственного комитета Российской
Федерации»

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

19 Щербович
Алина
Викторовна

Проблемные вопросы
квалификации
преступлений,
предусмотренных ст. 187
Уголовного Кодекса
Российской Федерации

Пряхина Надежда
Ивановна, кандидат
юридических наук, доцент,
доцент, Кафедра
уголовного права

Сапожков Александр Анатольевич,
кандидат юридических наук,
заместитель директора, Санкт-
Петербургский юридический
институт (филиал) федерального
государственного казенного
образовательного учреждения
высшего образования «Академия
Г енеральной прокуратуры
Российской Федерации»

Прокуратура
Санкт-Петербурга

РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»

РК от 02.03.2018 №
01-116-2622

20 Степанян Левон
Тигранович

Мошенничество в сфере
кредитования: уголовно-
правовая характеристика и
проблемы квалификации

Арзамасцев Максим
Васильевич, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра уголовного права

Клейменов Иван Михайлович,
доктор юридических наук, советник,
Управление конституционных основ
уголовной юстиции, Секретариат
Конституционного Суда Российской
Федерации

Прокуратура
Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2018 №
01-122-475, Санкт-
Петербургская
коллегия адвокатов
«Пэн энд Пэйпер»
РК от 02.03.2018 №
01-116-2622